
Výroční zpráva 
2022

2018
Rozdělených 

celkem 50 mil. 
korun na 1 933 
dobročinných 

projektů.

2016
21. července 2016 

Veřejnosti byla představena 
architektonické studie 
na zpřístupnění šikmé 

věže kostela architektem 
Martinem Rajnišem.

8. června
2023  
30 let Ústecké
komunitní nadace

2019
24. června 2019 

Zakoupení vily 
na Střekově 

a přestěhování 
do vlastních 

kanceláří.

2013
Dokončili jsme 
rozsáhlou  
analýzu potřeb 
„100 problémů  
– 100 příležitostí“. 



2 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

n Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
n O nás  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
n Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
n Program Dialog . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
n Grantový program  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
n Podpora neziskového sektoru . . . . . . . . . . . . .18
n Dárcovský program  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
n Systém fondů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
n Finanční zpráva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
n Kontaktní informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Jiří Exner

V dozorčí radě působí od vzniku nadace 
v roce 1993, zprvu jako člen nadace 
FILIA, která byla „formálním“ zřizovatelem 
naší nadace, posléze z pozice vedoucího 
marketingu Vojenských staveb Praha. 
Od roku 1998 působil 10 let jako organi-
zační konzultant v severních Čechách, 
v současné době jako advokát. Žije 
v Praze.

Obsah

Obsah



3VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

předloňskou výroční zprávu 2021 jsme 
uvedli konstatováním, že shrnuje po-
někud hektický rok, a uzavřeli ji zdravě 
neskromným přesvědčením, že jsme 
se i po více než čtvrtstoletí mnohému 
naučili. 
Nyní, při vstupu do výročního období 
naší nadace, nám nezbývá, než při-
pustit, že rok, který po tom předloňském 
následoval, byl přinejmenším neméně 
hektický a poučný, a že zkušenosti 
nabyté adaptací na podmínky v době 
paralyzované COVID-19 jsme snad 
úspěšně zúročili v době nových eko-
nomických a geopolitických turbulencí. 
Pokud jsme byli předloni příjemně 
překvapeni solidaritou, vyvolanou 
excesivními vrtochy lokálního počasí, 
loni nás ohromila neutuchající empatie 
našeho širokého okolí k neočekávané-
mu přílivu lidského neštěstí v mnohem 
globálnějším měřítku.

Z činnosti nadace v bouřlivém roce 
2022 bychom rádi vyzdvihli naši spolu-
práci s místní samosprávou a ostatními 
neziskovými organizacemi v rámci 

Panelu humanitárních organizací  
Ústeckého kraje, která se ukázala 
stěžejní při řešení pomoci uprchlíkům 
z Ukrajiny. Rok jsme koordinovali tlu-
močníky v Krajském asistenčním centru 
pomoci Ukrajině a úzce spolupraco-
vali s našimi dárci na finanční pomoci 
konkrétním ukrajinským rodinám.

Ale neradi bychom, aby ve stínu „vel-
kých“ témat zůstala naše každodenní 
snaha o poctivé naplňování poslání 
nadace. Nezapomněli jsme na podpo-
ru lokálních aktivit snažících se o spo-
lupráci neziskového a ekonomického 
sektoru a jejího ukotvení v pozitivních 
vztazích s místní správou. K tomu v roce 

2022 nadace umožnila realizaci 155 
projektů v celkovém objemu podpory 
v částce 2 751 377 Kč. Byly mezi nimi 
například projekty na podporu aktiv-
ních lidí, kteří chtějí měnit místa, kde 
žijí, nebo projekty v oblasti vzdělávání. 
Potěšilo nás, že předloni zahájený 
projekt „Můžeš podnikat“, který zpří-
stupňuje místním studentům silně 
motivační osobní příběhy úspěšných 
podnikatelů, se plynule rozběhl a má 
mezi oběma stranami velkou odezvu. 
V kontextu širších sítí neziskového sekto-
ru v České republice jsme zaznamenali 
rezonující téma pomoci při živelných 
katastrofách či hromadných neštěstích 
a zájem o sdílení zkušeností, které jsme 
v posledních letech nabývali. Nelze 
přehlédnout ani mezinárodní přesah 
naší činnosti v oblasti naplňování cílů 
udržitelného rozvoje (SDGs), což jsou 
cíle definované OSN pro následujících 
15 let. 

Nové sídlo nadace jsme v uplynulém 
roce zabydleli příjemně a funkčně, jak 
se mohli přesvědčit mnozí z vás, kdo 
jste přijali naše předloňské pozvání 
k návštěvám. Ještě jednou za ně děku-
jeme. Kromě každodenní komunikace 
s dárci a příjemci nadačních příspěvků 
nás práce v novém příjemném prostře-

dí přímo vybízela k hlubší reflexi naší 
třicetileté existence a ke koncentraci sil 
do dalších desetiletí. Jak jsme loňskou 
výroční zprávou přislíbili, přemýšleli 
jsme o našich silných a slabých strán-
kách navenek a o efektivitě pracovních 
procesů uvnitř nadace. Projednali jsme 
a přijali pětiletý strategický plán za-
měřený na posílení grantové kapacity 
a těšíme se, že v další výroční zprávě 
budeme moci předložit první výsledky 
jeho naplňování. Uvědomili jsme si při 
tom, že filantropické právnické osoby 
mohou mít svou silnou „kolektivní duši“, 
která se při dobře nastavených organi-
začních a personálních vztazích nemusí 
ani po dlouhé době unavit či vyhořet. 
Připomněli jsme si v historii příklady 
organizací, které úspěšně oboha-
cují společenský život a lidské soužití 
po staletí, aniž jim v tom překážel jejich 

„pokročilý věk“. Schopnost regenerace 
otevřených lidských společenství, 
na rozdíl jednotlivých lidských bytostí, 
není (nebo alespoň nemusí být) ovliv-
něna neúprosně běžícím časem. 

Děkujeme všem, kdo nám laskavě 
pomohli dostat se až sem, a kdo se 
na prahu čtvrtého desetiletí naší exis-
tence chystají s námi v plné a mladistvé 
síle pokračovat v podpoře komunikace 
a vzájemné spolupráce v místních 
komunitách.

Úvodní slovo
Vážené dámy  
a pánové,

Úvodní slovo

rok, který po tom 
předloňském následoval, 
byl přinejmenším neméně 
hektický a poučný

filantropické právnické 
osoby mohou mít svou silnou 
„kolektivní duši“, která se 
nemusí ani po dlouhé době 
unavit či vyhořet

v roce 2022 nadace umožnila 
realizaci 155 projektů 
v celkovém objemu podpory 
v částce 2 751 377 Kč 



4 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

n	 Profesionalita a individuální přístup 
Nabízíme kompletní servis od poradenství dárci při 
formulaci dárcovského záměru, přes vyřízení veškerých 
administrativních záležitostí, zajištění PR a publicity daro-
vacímu aktu a podporovaným aktivitám až po dohled nad 
realizací projektů a zajišťování průběžné informovanosti 
dárce, včetně zajištění řádného vyúčtování a vyhodnocení 
podpořených projektů.

n Synergický efekt a kontinuita 
Jsme schopni zajistit synergický efekt darování tím, že 
propojíme síly více dárců při podpoře vybraných veřejně 
prospěšných projektů. Zajímavou nabídkou darování je 
i možnost poskytnutí permanentního daru nebo jeho části, 
která nebude nikdy utracena, a k vámi stanovenému 
účelu z ní budou využívány pouze každoroční výnosy. Tím 
lze zachovat kontinuitu daru a trvalou vzpomínku na vaši 
dobročinnost i v případě, že v budoucnu ukončíte své 
přispívání prostřednictvím nadace.

n Transparentnost 
Jsme transparentním nástrojem pro darování, pořádáme 
otevřená grantová kola, každoročně zveřejňujeme výroční 
zprávu, účtujeme v podvojném účetnictví, procházíme 
každoročním nezávislým auditem i dalšími kontrolami. 
Jsme spolutvůrcem a signatářem Etického kodexu nadací 
ČR a zakládajícím členem Fóra dárců – asociace českých 
nadací.

n Znalost prostředí 
Máme velmi dobrou znalost prostředí místního neziskové-
ho sektoru, ročně identifikujeme kolem dvou set nejrůzněj-
ších obecně prospěšných projektů, jsme připraveni po-
skytnout informace o prioritách a potřebách v jednotlivých 
oblastech veřejného sektoru a můžeme vám poradit, kam 
prostředky nasměrovat.

Poslání Nabízíme

Ústecká komunitní nadace je nevládní nezisková organiza-
ce, jež spoluvytváří otevřené lidské společenství a zlepšuje 
podmínky života v okresech Děčín, Litoměřice, Teplice a Ústí 
nad Labem.

Ústecká komunitní nadace:
n podporuje různorodá společenství, propojuje veřejný 

a soukromý sektor a zjišťuje potřeby a problémy místní 
komunity;

n spoluvytváří prostor, v němž se mohou při hledání a inicio-
vání společných vizí a řešení problémů sejít občané, podni-
katelé, zástupci neziskových organizací spolu s představiteli 
místní a státní správy;

n přispívá k řešení dnešních i budoucích problémů tím, že 
získává a rozděluje finanční prostředky formou nadačních 
příspěvků do oblastí kultury, ekologie, vzdělávání, sociál-
ních a zdravotních služeb a místního rozvoje.

O nás
O nás



5VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Organizační struktura

Luděk Masopust
předseda 

Martin Jonáš
člen

Jiří Exner
předseda 

Daniel Bouška
člen

Pavlína Slámová
členka

n Správní rada

n Dozorčí rada n Fundraisingová  
& PR komise

Andrea Bednářová
Martin Jonáš
Martin Krsek
Josef Vejlupek 

n Finanční  
& investiční komise

Andrea Bednářová
Miloslav Brejcha
Luděk Masopust
Martin Vošta

n Zaměstnanci

Organizační struktura

Andrea Bednářová
místopředsedkyně

Pavel Kulesa
člen

Miloslav Brejcha
místopředseda

Martin Sameš
člen

Kateřina Valešová
ředitelka 

Petr Veselý
programový manažer 

Tomáš Petr
PR manažer

Alena Licková
asistentka



6 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

V roce 2022  jsme spolupracovali s představiteli ostatních 
komunitních nadací v rámci spolku A.K.N. (Asociace ko-
munitních nadací ČR). Nadále pokračujeme ve spolupráci 
s Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. Angažovali 
jsme se i v rámci Fóra dárců v ČR, které je celorepublikovým 
sdružením zastřešujícím dárce v České republice. Od roku 
2021 jsme členy Sítě k ochraně demokracie a přidali jsme 
se tak mezi desítky firem a neziskových organizací, které se 
chtějí podílet na ochraně demokratických hodnot.

Jako významná se ukázala spolupráce v rámci tzv. Panelu 
humanitárních organizací Ústeckého kraje, sdružující subjekty 
a osoby, které se podílejí na zlepšování připravenosti obyva-
telstva při výskytu mimořádných událostí a poskytují efektivní 
pomoc při odstraňování jejich následků na území Ústeckého 
kraje. Součinnost složek Panelu se naplno projevila při pomoci 
uprchlíkům před válkou na Ukrajině. Naší rolí bylo v součinnosti 
s Krajským úřadem zajistit 
do Krajského asistenčního 
centra pomoci Ukrajině 
dostatečné množství 
tlumočníků. Z nich se 
stali styční důstojníci, 
kteří svým krajanům 
usnadňovali orientovat 
se v neznámém prostředí 
a překonat jazykovou bariéru, a to jak při jednání s úřady, 
ale i při lékařských vyšetřeních, nebo při hledání ubytování. 
Do konce roku 2022 odtlumočili téměř 9 000 hodin a rukama 
jim prošlo na 23 000 uprchlíků z Ukrajiny.

Program Dialog
Myslíme si, že kvalita života naší komunity se odvíjí od kvality vztahů, od toho, jak spolu 
dokážeme komunikovat, hledat a sdílet společné hodnoty, respektovat své odlišnosti a nést 
svůj podíl na společné odpovědnosti. Pokud jsou lidé schopni se spojit na řešení konkrétního 
úkolu, investovat do něj svoji energii a vytrvat při něm, vzniká z takové interakce mnohem víc 
než hmatatelný výsledek. Vzniká společenství založené na partnerství a důvěře, vzniká prostor, 
ve kterém se lidé mohou setkat a společně tvořit.

Program Dialog

Do konce roku 2022 
jsme odtlumočili téměř 
9 000 hodin pro 23 000 
uprchlíků z Ukrajiny.

Stěžejní roli při práci s uprchlíky sehráli tlumočníci.



7VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEVÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE Grantový program 7

Grantový program, tedy rozdělování 
nadačních příspěvků, chápeme především 
jako otevřený proces, ve kterém se setkává 
hned několik pohledů. Od prodloužené ruky 
dobročinnosti místních dárců, přes podporu 
projektů vybraných v soutěži na základě širších 
diskusí odborníků, až po zviditelnění přístupů 
nadace k věcem veřejným. 

Grantový program

V roce 2022 jsme udělili celkem 
164 nadačních příspěvků v celkové 

hodnotě 2 825 075,50 Kč.

Sbor dobrovolných hasičů 
Labská Stráň



8 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Program na podporu 
rozvoje Ústecka
Podpora programu nadace, 
který se zaměřuje na veřejně 
prospěšné projekty přispí-
vající k posilování vztahu 
k místu, k budování lidské 
vzájemnosti a směřování 
k dlouhodobé udržitelnosti 
místních komunit. 

Podpora směřuje k realizaci 
veřejně prospěšných projek-
tů přispívajících k budování 
lidské vzájemnosti a dlouho-
dobé udržitelnosti místních 
komunit. Do programu bylo 
ke dni uzávěrky 1. října 2022 
přihlášeno celkem 41 žádostí 
o nadační příspěvek v celko-
vé výši 1 745 136 Kč.

Komunitní nadace s ohle-
dem na množství zajištěných 
finančních prostředků 
podpořila celkem 12 projektů 
v celkové výši 310 000 Kč. 
Maximální výše podpory 
dosahovala 50 000 Kč 
na jeden projekt.

Finanční prostředky pro 
35. otevřené grantové kolo 
pocházejí z darů společností 
AIR PRODUCTS spol. s r.o., 
ENVIROCONT s.r.o., Greif 
Czech Republic, Surgipa 
Medical, spol. s r.o. a darů 
dalších dárců.

Seznam podpořených 
projektů

n Lidé a místo – posilování 
vztahu k místu

Institut technického 
vzdělávání SDÍLNA 

Litoměřice – kovodílna  
(40 000 Kč)
Příspěvek na komunitní 
dílnu, kde je možné rea-
lizovat projekty v oblasti 
řemeslných činností, práci 
se dřevem a textilem. 
Místo pro kreativní činnost 
dospělých, dětí a především 
celých rodin. Teď chceme 
projekt rozšířit o dílnu pro 
práci s kovem.

Dana Šestáková Hladíková 
Duše stromů pro Panský les 
(30 000 Kč)
Příspěvek na projekt „Duše 
stromů pro Panský les“ 
v Proboštově u Teplic, 
v místě po těžbě hnědého 
uhlí. Chce místu vtisknout 
duši, udělat z něj zastavení, 
jako tomu kdysi bývalo třeba 
v barokní krajině.

Olga Jarolímková
Adventní Dobrotrh 2023  
(8 500 Kč)
Neformální uskupení Promy-
ky z Klíše v Ústí nad Labem 
pořádá Adventní Dobrotrh 
ve Vrchlického sadech 
v Ústí nad Labem. Cílem je 
posílení vánočních tradic 
v podobě zpívání koled či 
výroby tematického výrobku 
v tvořivé dílně.

Lucie Melničáková
Festival Nádhera 2023  
(20 000 Kč)
Příspěvek pro neformální 
uskupení Promyky z Klíše 
v Ústí nad Labem, čtvrtým 
rokem navazuje na tradici 
festivalu Nádhera, který se 
pravidelně koná ve Vrchlic-
kého sadech. 

Grantový program 

Lukáš Prostřední
PASažéři na jedné lodi  
(21 500 Kč)
Navazuje na úspěšnou 
platformu PASažéři, která in-
kluzivně propojuje svět rodin 
dětí s autismem. 

Michaela Valášková
Divadlo všem (20 000 Kč)
Neformální uskupení Pro-
myky z Klíše, městské části 
Ústí nad Labem, propojují 
ve Vrchlického sadech pro-
fesionální divadelní spolky 
s herci-žáky základní školy 
i herci-zaměstnanci pobočky 
místní knihovny. 

n Lidé s lidmi – budování 
lidské vzájemnosti

Artema z.s.
Tvoříme trochu jinak  
(30 000 Kč)
Příspěvek na spolek Artema, 
který realizuje 5 otevře-
ných dílen, které podpoří 
setkávání lidí s postižením 
i jejich rodin a lidí z majoritní 
společnosti, všech věkových 
kategorií. Výrobky z těchto 
dílen autoři věnují jednotli-
vým institucím. 

Martin Grüner
Střelnice žije (30 000 Kč)
Pořádá zážitkové progra-
my a aktivity k obnovení 
komunitní činnosti obyvatel 
okrajové čtvrti „U Střelnice“ 
ve městě Děčín. Setkání 
kulturní, sportovní, tvůrčí, 
zážitkové i zábavné srazy 
a další počiny, stmelují lidi 
z okolí. 

KČT ODBOR 106106 Šluknov
MALÝ a VELKÝ turista ví, 
zná, dovede (30 000 Kč)
Podpora celoročního 
programu rodinné turis-
tiky Klubu českých turistů 
ve Šluknově přispívá k lep-

šímu tělesnému zdraví dětí. 
Motivuje je ke zlepšení 
výkonů postupným vybavo-
váním KPZ. 

Eliška Pixová
Veselý Skřivánek (30 000 Kč)
Jsme Skřivánci na síti. Jsme 
z Ústí. Konkrétně ze Skřiván-
ku – panelákového sídliště. 
Zajímá nás veřejný prostor, 
sousedé a vše, co zde vidí-
me, slyšíme nebo naopak 
nevidíme, neslyšíme. 

Michaela Valášková
Posilujeme Ústí nad Labem 
(30 000 Kč)
Jsme Ústečtí dobrodruzi. 
Lidé, co se rozhodli in-
vestovat svůj čas, energii 
a znalosti se zkušenostmi 
a dovednostmi městu Ústí 
nad Labem. Věnujeme 
se pořádání sousedských 
akcí, pečujeme o komunitní 
zahrady, veřejný prostor, 
vzděláváme a vychovává-
me děti i dospělé, chráníme 
přírodu a turistům odhaluje-
me její krásy. 

n Lidé k budoucnosti  
– směřování k udržitelnosti

Asociace středoškolských 
klubů České republiky z.s.
Mistr svého oboru  
(20 000 Kč)
Projekt, zaměřený na odbor-
né vzdělávání, se soustředí 
na podporu odborných 
soutěží, které jsou důležitým 
kritériem úspěšného zvlád-
nutí odborné přípravy uč-
ňovské mládeže. Soutěžemi 
se zlepšuje i povědomí o od-
borném učňovském školství 
a perspektiva budoucího 
pracovního uplatnění. 

Program Fondu LOGIT 
podporující rozvoj  

Podpora projektů vybraných 
v soutěži na základě širších diskusí 
odborníků



9VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

mikroregionu  
Podbořansko
Do 11. otevřeného grantové-
ho kola programu na pod-
poru projektů, jejichž cílem 
je přispívat ke zlepšování 
podmínek života zejména 
na území mikroregionu 
Podbořansko a projektů, 
jejichž aktivit se účastní či je 
využívají zaměstnanci nebo 
rodinní příslušníci společ-
nosti LOGIT s.r.o. bylo přijato 
celkem 15 žádostí o nadační 
příspěvek v celkové požado-
vané výši 250 000 Kč.

Hodnoticí komise se zapo-
jením zaměstnanců spo-
lečnosti LOGIT s ohledem 
na množství zajištěných 
finančních prostředků na-
vrhla k podpoře šest projek-
tů v celkové výši 75 802 Kč.

Martina Bláhová 
Dětský den na kopci 2022 
(10 000 Kč)
Prostředky na zajištění své-
pomocně organizovaného 
dětského dne pro místní děti 
z Podbořan.

ČKS ZKO Nepomyšl 1033, p. s. 
Ozelenění a oplocení areálu 

ZKO Nepomyšl (20 000 Kč)
Prostředky na zajištění 
výsadby zeleně v podobě 
vzrostlých dřevin posky-
tujících stín a do oplocení 
areálu kynologického cvičiš-
tě Pod Lípou v Nepomyšli.

SH ČMS – Sbor dobrovol-
ných hasičů Vroutek 
Základna pro požární útok 
mladých hasičů (8 552 Kč)
Prostředky na pořízení lehké 
požární techniky (tzv. zá-
kladny) využitelné pro tré-
nink dětí z Vroutku k zahájení 
požárního útoku.

Společenstvo pro památky 
Podbořanska, z. s. 
Pravěká zahrádka  
v Archeoparku Rubín  
(19 000 Kč)
Prostředky na zajištění 
materiálu pro vznik tzv. 
pravěké zahrádky, při stavbě 
vyplétaného plotu, rytí plo-
chy a vysetí rostlin, jež zde 
na vrchu Rubín lidé pěstovali 
v dávných dobách.

Svazek obcí Podbořansko 
Projekt: podpora turismu 
Life is Skill (8 250 Kč)
Prostředky na zajištění 

pronájmu čipů, které budou 
umístěny na zajímavých 
místech Podbořanska 
a sloužit místním i návštěv-
níkům jako průvodce při 
procházkách v okolí a k pro-
pagaci místního turismu.

Tělovýchovná jednota 
Spartak Lubenec, z. s. 
Den fotbalu (10 000 Kč)
Prostředky na zajištění 
sportovně-kulturní akce 
a tréninkových pomůcek, jež 
má přivést děti v Lubenci 
ke sportování a hlavně 
k fotbalu.

Do 12. otevřeného gran-
tového kola programu 
na podporu projektů, 
jejichž cílem je přispívat 
ke zlepšování podmínek 
života zejména na území 
mikroregionu Podbořansko 
a projektů, jejichž aktivit 
se účastní či je využívají 
zaměstnanci nebo rodinní 
příslušníci společnosti LOGIT 
s.r.o. bylo přijato celkem 7 
žádostí o nadační příspěvek 
v celkové požadované 
výši 140 000 Kč. Hodno-
ticí komise se zapojením 
zaměstnanců společnosti 

LOGIT s ohledem na množ-
ství zajištěných finančních 
prostředků navrhla k pod-
poře šest projektů v celkové 
výši 120 000 Kč.

Karate Club Podbořany  
(20 000 Kč)
Příspěvek na zajištění nájmu 
Sportovní haly Podbořany, 
proplacení cestovních ná-
kladů účastníků, na odměny 
pro pořadatele, občerstvení, 
PR aktivity a propagační 
předměty.

LEKAF z.s. (20 000 Kč)
Příspěvek na obnovu Schille-
rova parku, konkrétně na vy-
budování altánu včetně jeho 
zastřešení.

SH ČMS – SDH Podbořany 
(20 000 Kč)
Příspěvek na zajištění oslav 
150. výroční místního hasič-
ského sboru.

Tělovýchovná jednota  
JZD Želeč (20 000 Kč)
Příspěvek na pořízení po-
třebného vybavení pro „Fot-
balovou přípravku“ v obci 
Želeč pro děti předškolního 
a mladšího školního věku.

Grantový program 

Fond LOGIT. Společenstvo pro památky Podbořanska, z. s. na pravěké 
zahrádce v Archeoparku Rubín.

Fond LOGIT. ZŠ a MŠ Petrohrad, p. o. na školní zahradě rozvíjí tělesnou 
zdatnost svých žáků.



10 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEGrantový program 

TJ Tatran Podbořany, z.s. 
(20 000 Kč)
Příspěvek na pořízení trénin-
kových pomůcek pro všech-
ny mládežnické kategorie 
fotbalového oddílu TJ Tatran 
Podbořany.

Základní škola a mateřská 
škola Petrohrad (20 000 Kč)
Příspěvek na pořízení herních 
prvků do školní zahrady 
k rozvoji tělesné zdatnosti 
místních žáků.

Program Fondu 
HENNLICH podporující 
aktivity mladých lidí 
na Litoměřicku
Ve spolupráci se společností 
HENNLICH s. r. o. se již 16 
let zaměřujeme na pod-
poru projektů mladých lidí 
ve věku 15–25 let studujících 
či žijících v Litoměřicích. 

Společnost HENNLICH s. r. o.  
a Ústecká komunitní nadace 
vyhlásily ke dni 11. 5. 2022 
výsledky 18. otevřeného 

grantového kola programu 
s názvem Litoměřice live 
city – jsi ty, který se zamě-
řuje na podporu projektů 
mladých lidí ve věku 15–25 let 
studujících či žijících v Lito-
měřicích. Maximální výše 
jednoho nadačního příspěv-
ku činila 8 000 Kč. Ke dni 
uzávěrky 25. 3. 2022  
nadace obdržela 14 pro-
jektových žádostí v celkové 
požadované hodnotě 
112 000 Kč. Komunitní nada-
ce s ohledem na množství 
zajištěných finančních pro-
středků podpořila 12 projek-
tů v celkové výši 96 000 Kč, 
které budou realizovány 
po dobu maximálně 1 roku 
(od 15. 5. 2022 do 14. 5. 2023).

Seznam podpořených 
projektů

Diakonie ČCE – Středisko 
křesťanské pomoci  
v Litoměřicích (8 000 Kč)
Historie Kokořínska aneb  
jak se žilo na vesnici
Projekt umožní klientům 

Diakonie, dospělým lidem 
s mentálním postižením, 
letní dovolenou, kterou by si 
bez finanční pomoci a pod-
pory druhých (dobrovolníků) 
nemohli sami dovolit. 

Gymnázium Josefa 
Jungmanna, Litoměřice, 
Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace (8 000 Kč)
Litoměřická debatní liga
Studenti Gymnázia v Li-
toměřicích pořádají další 
ročník soutěže v debatování 
družstev základních škol. 
Cílem projektu je podnítit 
u žáků zájem o veřejné dění, 
naučit je hledat informace 
k aktuálním tématům, ar-
gumentovat i kultivovat své 
vystupování a projev.

Gymnázium Josefa 
Jungmanna, Litoměřice, 
Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace (8 000 Kč)
Menšiny mezi námi
Studenti Gymnázia v Lito-
měřicích pořádají v rámci 
projektu Menšiny mezi námi 

veřejnou debatu s hosty 
reprezentujícími konkrétní 
menšinu. 

Gymnázium Josefa 
Jungmanna, Litoměřice, 
Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace (8 000 Kč)
Kurz tvůrčího psaní
Studenti gymnázia v Lito-
měřicích uspořádají kurz 
tvůrčího psaní pro účastníky 
14. ročníku literární soutěže 
Máchovou stopou, kterou 
pořádá Knihovna Karla 
Hynka Máchy v Litoměřicích. 

Klára Hávová (8 000 Kč)
Vanabí Litoměřice 2022
Projekt divadelní soubor 
Vanabí Litoměřice funguje 
za účelem zprostředkování 
profesionálního hereckého 
zážitku mladým litoměřic-
kým hercům. Cílem projektu 
je nazkoušet a pro diváky 
v Litoměřicích a okolí uvést 
novou divadelní hru.

Junák – český skaut,  
Středisko Radobýl 

Fond Hennlich. Studenti gymnázia v Litoměřicích na kurzu tvůrčího psaní pro účastníky 14. ročníku literární soutěže Máchovou stopou.



11VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Litoměřice, z. s. (8 000 Kč)
Talisman severu 2022
Cílem projektu je rozvíjení 
fyzické kondice, manuální 
zručnosti, týmové spolu-
práce a logického myšlení 
mladých litoměřických 
skautů napříč věkovými 
kategoriemi. 

KST Kalich Litoměřice, z.s.  
(8 000 Kč)
Memoriál Míry Vostrého 
ve stolním tenisu mládeže
10. ročník Memoriálu Míry 
Vostrého se hraje na počest 
dlouholetého trenéra mlá-
deže a funkcionáře, který se 
podílel na výchově několika 
generací stolních tenistů 
v Litoměřicích. 

Karel Kryšpín (8 000 Kč)
Letní příměstský skákací 
tábor
Cílem projektu je nabídnout 
litoměřickým dětem týdenní 
sportovně-zábavní vyžití 
pomocí skákacích bot formou 
tzv. kangoo jumpingu a pro-
loženého táborovými výlety.

K. R. A. Litoměřice, z.s.  
(8 000 Kč)
Klub rodičů s hernou pro děti
Cílem projektu je umožnit 
v litoměřickém Klubu pro 
rodiče volnočasovou aktivitu 
pro rodiče s malými dětmi 
(do 3 let ) uprchlých z Ukra-
jiny, kteří našli ubytování 
v Litoměřicích. 

Miroslav Nesládek (8 000 Kč)
Vytoužené léto
Projekt zaměřen na pod-
poru smysluplného a plno-
hodnotného prožití letních 
prázdnin dětem a mládeži 
ze sociálně znevýhodně-
ného prostředí, které mají 
omezený přístup k běžným 
zdrojům kvalitního trávení 
volného času. 

Nikola Nováková (8 000 Kč)
Spolu bez hranic
Cílem projektu je umožnit 
dětem z Ukrajiny a jejich 
matkám bydlícím nyní 
v Litoměřicích, klidný pobyt 
v přírodě, seznámit je s oko-
lím jejich nového bydlení 

a navázat lepší komunikaci 
pomocí her v přírodě. 

Tomáš Tesařík (8 000 Kč)
Úprava a zlepšení 
pumptracku
Příspěvkem na bikros 
a realizaci další části úprav 
pumptracku se výrazně 
prodlouží tréninkové období 
o zimní měsíce. Vznikne 
technicky zajímavá trať, kte-
rá bude sloužit i pro rozvoj 
dovedností členů BMX, dětí 
a mládeže v Litoměřicích.

Program Fondu ARMEX 
ENERGY pomáhající 
usnadnit cestu ke vzdě-
lání dětem a mladým 
lidem
Fond ARMEX ENERGY se za-
měřuje na podporu mladých 
lidí, kterým nepříznivé životní 
podmínky znevýhodňují 
přístup ke kvalitnímu vzdělání. 

Do 8. otevřeného grantového 
kola Fondu ARMEX ENERGY 
zaměřeného na podporu 

mladých lidí, které nepříznivé 
životní podmínky znevýhod-
ňují v přístupu ke kvalitnímu 
vzdělání, bylo ke dni uzá-
věrky 6. května 2022 přijato 
celkem 64 žádostí o nadační 
příspěvek v celkové poža-
dované hodnotě 556 766 Kč. 
Ústecká komunitní nadace 
s ohledem na množství 
zajištěných finančních pro-
středků, podpořila 58 žádostí 
mladých lidí znevýhodně-
ných v cestě za vzděláním, 
kterým byla poskytnuta 
podpora v souhrnné výši 
257 020 Kč. Z toho se jednalo 
o 181 000 Kč ve formě finanč-
ních příspěvků a o celkem  
12 notebooků a 3 PC sestavy 
v podobě věcných darů. 
Za darování počítačové 
techniky děkujeme společ-
nostem Alza.cz a.s. a Člověk 
v tísni o.p.s. Za poskytnuté fi-
nanční prostředky děkujeme 
zejména společnosti ARMEX 
ENERGY a.s., AZM CONSULT 
s.r.o. a společnosti CHART 
FEROX a.s., jež zafinancovala 
žádosti o podporu rozvoje 

Grantový program 

Fond Hennlich.  
Junák – český skaut, středisko Radobýl, rozvíjí fyzickou kondici nejmladších. Mistr svého oboru – projekt zaměřený na odborné vzdělávání.



12 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEGrantový program 

vzdělávání a integrace ze 
strany mladých lidí příchozích 
na území Ústeckého kraje 
z válkou sužované Ukrajiny.

Grantové kolo bylo určeno 
školou povinným dětem 
a studujícím mladým lidem 
do 25 let s tím, že upřednost-
něni byli žadatelé, kteří by-
dlí v Ústeckém kraji, kde má 
společnost ARMEX ENERGY 
své zákaznické centrum. 
Jednalo se o projekty fyzic-
kých osob, jejichž záměrem 
je umožnit dětem a mládeži, 
která díky své životní situaci 
nemá stejnou startovací 
pozici, optimálně rozvíjet 
své vzdělání, talent a osobní 
potenciál. Podpořené aktivity 
budou realizovány v období 
od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023.

Seznam podpořených 
studentů a žáků:

Kateřina L. z okresu Děčín 
(5 000 Kč a 4 321,90 Kč 
notebook)
Příspěvek na úhradu cest 
do školy, potřebné pomůcky 
a notebook Lenovo T 460 
pro studijní účely.

Anežka Š. Z okresu Ústí n./L. 
(7 500 Kč)
Příspěvek na jízdné do školy, 
stravné, školní pomůcky, 
vhodné oblečení na praxi 
a jazykovou přípravu.

Petr M. z okresu Děčín  
(5 000 Kč)
Úhrada pomůcek ke studiu 
oboru kadeřník.

Barbora P. z okresu Most  
(4 321,90 Kč)
Notebook Lenovo T 460 pro 
studijní účely.

Dominik T. z okresu Ústí n./L. 
(10 000 Kč)

Příspěvek na učebnice 
k zvládnutí maturity, pří-
pravné kurzy k přijímacímu 
řízení na lékařskou fakultu.

Lucie Š. z okresu Ústí n./L. 
(12 990 Kč) 
Notebook Alza Officebook 
Pentium k vypracovávání 
školních projektů.

Amálie R. z okresu Ústí n./L. 
(12 990 Kč) 
Notebook Alza Officebook 
Pentium k vypracovávání 
školních projektů.

Anuar R. z okresu Ústí n./L. 
(7 500 Kč)
Příspěvek na jízdné, ubytová-
ní, materiály do školy a tisk.

Ivan S. z Prahy (15 000 Kč)
Příspěvek na ubytování 
na koleji, stravné při studiu.

Václav K. z okresu Děčín  
(10 000 Kč)
Příspěvek na družinu, strav-
né, poplatky za mimoškolní 
aktivity.

Anna P. z okresu Děčín  
(12 990 Kč)
Notebook Alza Officebook 
Pentium k vypracovávání 
školních projektů.

Natálie M. z okresu  
Litoměřice (6 000 Kč)
Příspěvek na léčebné příprav-
ky a školní zájmovou činnost.

Tomáš M. z okresu Most  
(4 321,90 Kč)
Notebook Lenovo T 460 pro 
studijní účely.

Jan W. z okresu Děčín  
(4 000 Kč)
Příspěvek na poplatek škole 
umožňující žadateli chodit 
do třídy s inovativním vzdě-
láváním.

Kristýna V. z okresu  
Litoměřice (5 000 Kč)
Příspěvek na školné, pracov-
ní pomůcky.

Jaroslav a Zdeněk S. z okresu 
Litoměřice (9 000 Kč)
Příspěvek na úhradu škol-
ních pomůcek, mimoškolních 
aktivit a úhrada konzultač-
ních hodin.

Matěj B. z okresu Litoměřice 
(4 321,90 Kč)
Notebook Lenovo T 460 pro 
studijní účely.

Natálie T. z okresu Litoměři-
ce (7 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky, 
prac. oděv, učebnice, jízdné.

Laura V. a Michal A. z okresu 
Děčín (11 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůc-
ky, přezůvky, obědy, školní 
exkurze, výlety.

Ema S. z okresu Louny  
(4 321,90 Kč)
Notebook Lenovo T 460 
k nácviku čtení a psaní.

Vanessa M. z okresu  
Ústí n./L. (4 321,90 Kč)
Notebook Lenovo T 470  
pro studijní účely.

Rudolf A. z okresu Mělník  
(6 000 Kč)
Příspěvek na školní potřeby, 
vybavení na praxi – nářadí, 
vrtačku, montérky, dopravu 
a obědy.

Laura a Patricie S. z okresu 
Mělník (10 000 Kč)
Příspěvek na obědy, školní 
pomůcky a úhradu mimo-
školních aktivit.

Patrik B. z okresu Mělník  
(5 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky, 

obědy, úhrady za mimoškol-
ní aktivity rozvíjející osobní 
potenciál žáka.

Nicol A. z okresu Louny  
(7 000 Kč)
Příspěvek na zaplacení 
internátu, stravné, pomůcky 
pro 1. ročník.

Barbora V. z okresu Louny 
(5 000 Kč)
Příspěvek na školní výbavu 
a náklady na školní akce.

Anna N. z okresu Děčín  
(4 321,90 Kč)
Notebook Lenovo T 460  
pro studijní účely.

Adéla K. z okresu Děčín  
(4 321,90 Kč)
Notebook Lenovo T 460  
pro studijní účely.

Emilie K. z okresu Děčín 
(51 Kč)
PC sestava Dell Opti Plex 
pro studijní účely.

Enrico K. z okresu Děčín  
(51 Kč)
PC sestava Dell Opti Plex 
pro studijní účely.

Tamara K. z okresu Děčín 
(51 Kč)
PC sestava Dell Opti Plex 
pro studijní účely.

Anna V. z okresu Litoměřice 
(4 321,90 Kč)
Notebook Lenovo T 470  
pro studijní účely.

Poradna pro integraci,  
z. ú. – (46 000 Kč)
Podpora pořízení učebních 
materiálů a úhrady skupino-
vých kurzů českého jazyka 
pro skupinu 23 mladých lidí, 
kteří přišli na území Ústecké-
ho kraje z válkou postižené 
Ukrajiny.



13VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE Grantový program 

Fond AGC  
Automotive Czech

Pomoc ukrajinským  
uprchlíkům

Anna R. (7 500 Kč) 
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Kamila H. (7 500 Kč)
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Khrystyna M. (7 500 Kč)
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Lesia S. (7 500 Kč)
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Mariia S. (7 500 Kč)
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Nataliia S. (7 500 Kč)
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Oleksandra T. (7 500 Kč)
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Olha M. (7 500 Kč)
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Svitlana L. (7 500 Kč)
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Yuliia B. (7 500 Kč)
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Yuliia K. (7 500 Kč)
Zajištění životních nákladů 
příjemce a jeho rodiny.

Adresné nadační příspěvky

Jiřetínský Mourek z.s.  
(20 000 Kč)
Zajištění činnosti Spolku pro 
pomoc opuštěným kočkám 
v Horním Jiřetíně.

Mikulovský Ultra Trail Run, 
z.s. (21 000 Kč)

Zajištění realizace horského 
závodu v běhu „MUTR“ 
v Mikulově v Krušných ho-
rách v roce 2022.

Nadační fond FK Teplice  
(10 000 Kč)
Pořízení elektrického vozíku 
pro syna zaměstnance AGC.

Sociální agentura, o.p.s. 
(198 000 Kč)
Projekt „Nejen finance 
pod kontrolou“ je zaměřen 
na podporu zaměstnanců 
firmy v oblasti finanční 
gramotnosti a dluhového 
poradenství, sociálně 
právního minima a sociálně 
zdravotní oblasti. 

Soutěž Technowizz

Daniel B. (10 000 Kč)
Odměna za účast v soutěži 
Technowizz.

Dominik Š. (10 000 Kč)
Odměna za účast v soutěži 
Technowizz.

Filip Č. (10 000 Kč)
Odměna za účast v soutěži 
Technowizz.

Leona Š. (10 000 Kč)
Odměna za účast v soutěži 
Technowizz.

Lukáš H. (10 000 Kč)
Odměna za účast v soutěži 
Technowizz.

Matyáš B. (10 000 Kč)
Odměna za účast v soutěži 
Technowizz.

Podpora projektů vybraných  
ve spolupráci s dárci prostředků

Fond Chart Ferox.  
Příspěvek na pořízení naučných venkovních herních prvků pro děti.

Fond Chart Ferox podporuje rozvoj vzdělávání a integraci mladých lidí.



14 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEGrantový program 

Michal V. (10 000 Kč)
Odměna za účast v soutěži 
Technowizz.

Ondřej B. (10 000 Kč)
Odměna za účast v soutěži 
Technowizz.

Štěpán Ď. (10 000 Kč)
Odměna za účast v soutěži 
Technowizz.

Vojtěch Č. (10 000 Kč)
Odměna za účast v soutěži 
Technowizz.

Lea H. (5 000 Kč)
Odměna za vedení týmu stu-
dentů v soutěži Technowizz. 

Roman S. (5 000 Kč)
Odměna za vedení týmu stu-
dentů v soutěži Technowizz.

Jiří L. (5 000 Kč)
Odměna za vedení týmu stu-
dentů v soutěži Technowizz.

Tomáš V. (5 000 Kč)
Odměna za vedení týmu stu-
dentů v soutěži Technowizz.

Střední průmyslová škola 
Ostrov, p.o. (60 000 Kč)
Příspěvek na zajištění vyba-
vení školy.

Střední průmyslová škola 
technická, Jablonec nad 
Nisou, p.o. (60 000 Kč)
Příspěvek na zajištění vyba-
vení školy.

Fond AIR PRODUCTS

Pomoc ukrajinským uprch-
líkům 

Dobrovolnické centrum, z.s. 
(36 675,40 Kč)
Zajištění stravování pro 
utečence z Ukrajiny v pro-
storách KACPU.

Miroslava Makovcová  
(10 000 Kč)
Zajištění vybavení domác-
nosti pro rodinu Anastasie 
D., příchozí u Ukrajiny.

Fond AIR PRODUCTS 
Litvínov

Cyklistický klub Litvínov, z. s. 
(5 000 Kč)
Příspěvek na zajištění cen 
pro děti z Litvínova a okolí 
účastnící se seriálu cyklis-
tických závodů v rámci XI. 
ročníku Memoriálu Oldřicha 
Rouda.

Diakonie ČCE – Středisko 
sociální pomoci v Mostě  
(4 000 Kč)
Příspěvek na zajištění pří-
městského tábora pro děti 
ze sociálně slabého prostře-
dí z Mostu a okolí.

Ekokul, z.s. (8 000 Kč)
Podpora realizace předná-
šek, workshopů, festivalů, se-
minářů, vernisáží a akcí pro 
děti s cílem šíření ekologické 
osvěty a aktivit v oblasti 
ochrany přírody.

FŠ Litvínov z. s. (8 000 Kč)
Podpora zajištění akce 
Sportovního dne mateřských 
škol v areálu letních sportů 
v Litvínově v roce 2023.

Ivanka dětem, z.s. (3 000 Kč)
Příspěvek na materiál na vý-
robu pomůcek a hraček 
pro děti v nemocnici Motol, 
oddělení dětské neurologie 
a neonatologie.

MY Litvínov, z.s. (8 000 Kč)
Příspěvek na renovaci 
land artového díla Šalupa 
Zálužka a na zajištění aktivit 
na podporu zlepšení me-
zilidských vztahů v lokalitě 
Litvínov-Janov.

Oblastní charita Most  
(10 000 Kč)
Podpora pořízení pomůcek 
a vybavení pro sportovní 
aktivity uživatelů Nízkopra-
hového zařízení pro děti 
a mládež v Litvínově-Janově.

Luděk Sec – neformální 
občanská iniciativa  
– Koldům (6 000 Kč)
Příspěvek na zajištění své-
pomocného sousedského 
úklidu v okolí Kolektivního 
domu v Litvínově.

Luděk Sec – neformální 
občanská iniciativa  
– Koldům (4 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
sportovního happeningu 
s názvem „Běh do schodů“ 
realizovaného přímo v Ko-
lektivním domě v Litvínově.

Senses Litvínov, z.s.  
(4 000 Kč)
Příspěvek na dovybavení 
relaxační místnosti Sno-
ezelen, pro terapeutické 
metody zejména pro osoby 
s vývojovými poruchami, 
s mentálním, tělesným nebo 
vícenásobným postižením 
a s poruchou autistického 
spektra z Litvínova a okolí. 

Středisko sociální pomoci v Mostě pro děti ze sociálně slabého prostředí.
TECHNOwizz.  
Studenti vymýšlejí zlepšováky pro reálné využití v provozu společnosti.



15VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE Grantový program 

Fond AIR PRODUCTS 
pro zaměstnance

Arkadie, o.p.s. (9 000 Kč)
Dovybavení chráněné šicí 
dílny a dílny na výrobu svíček.

Centrum LIRA, z.ú.  
(10 000 Kč)
Zajištění terapií a materiálu 
potřebného v rámci po-
bytového kurzu pro rodiny 
s dětmi s postižením.

Kamarád Rožnov o.p.s.  
(7 000 Kč)
Zajištění chodu sociálně 
terapeutických dílen Kama-
rád Rožnov v roce 2023.

Luděk Sec – neformální 
občanská iniciativa  
– Koldům (7 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
sportovního happeningu 
s názvem „Běh do schodů“ 
realizovaného přímo v Ko-
lektivním domě v Litvínově.

Spolek rodičů při Gymnáziu 
Děčín (8 000 Kč)
Zajištění přímé pomoci 
a aktivit spolku zaměřených 
na podporu začlenění 
znevýhodněných studentů 
gymnázia do společných 
školních a mimoškolních akcí.

Tělovýchovná jednota 
Žatec, z.s. (9 000 Kč)
Zajištění sportovní akce pro 
veřejnost s cílem motivovat 
mladou generaci k pohybo-
vým aktivitám.

Fond Chart Ferox

Charita Ústí nad Labem  
(50 000 Kč)
Zajištění potravinové pomoci 
pro utečence z Ukrajiny 
na území okresu Ústí nad 
Labem.

Ivan S. (15 000 Kč)*
Rozvoj vzdělání příjemce, 
příspe věk na ubytování 
a stravování při studiu.

Olha H. (2 000 Kč)
Zajištění nákladů na pobyt 
dcery ve škole v přírodě.

Poradna pro integraci, z.ú. 
(46 000 Kč)*
Učební pomůcky, kurzy ČJ 
pro skupinu 23 ukrajinských 
studentů na území Ústecké-
ho kraje.

SK Březiny, z.s. (6 063 Kč)
Pořízení nového vybavení 
pro fotbalový klub SK Březiny.

Slunečnice, z.s. (30 000 Kč)
„Festival ukrajinských jídel“ 
pořízení surovin na vaření, 
přípravu jídel.

Statutární město Děčín  
(50 000 Kč)
Zajištění stravování pro ute-
čence z Ukrajiny ve školních 
jídelnách ve městě Děčín.

*) projekty podpořené v rám-
ci programu na podporu 
vzdělávání Fondu ARMEX 

Fond Chart Ferox pro 
zaměstnance

Dětský domov „Země dětí“ 
a Školní jídelna, Česká 
Kamenice, p. o. (6 700 Kč)
Příspěvek na zajištění pro-
jektu „Vraťme dětem pohyb“ 
s cílem pořízení cyklistického 
vybavení pro děti z dětského 
domova. 

Domov pro seniory a pe-
čovatelská služba Česká 
Kamenice, p. o. (4 500 Kč)
Příspěvek na pořízení spo-
lečenských her pro seniory 
z domova v České Kamenici.

FK Jílové z.s. (12 000 Kč)
Příspěvek na zajištění tré-
ninkových pomůcek, trénin-
kových podmínek a nákup 
oblečení a dresů pro hráče 
fotbalového klubu.

Jílovická Sovička z. s.  
(10 000 Kč)
Příspěvek na zajištění bez-
pečných lehátek s ochran-
ným rámem pro nejmenší 
děti.

JURTA, O.P.S. (15 000 Kč)
Příspěvek na pořízení seda-
cích vaků pro děti docháze-
jící do zařízení provozova-
ného příjemcem.

Nadace Děti a Rodina  
(6 700 Kč)
Příspěvek na zajištění 
pomůcek pro podporu 
dětí z klientských rodin 

ve volnočasových aktivitách 
a na prázdninové motivační 
výlety.

NAPLNO z. s. (3 500 Kč)
Příspěvek na pořízení 
pomůcek pro přípravu 
rychlého občerstvení použi-
telných zejména pro děti při 
veřejných akcích spolku.

NAPLNO z. s. (3 458 Kč)
Příspěvek na pořízení na-
učných venkovních herních 
prvků pro děti.

Plavecký klub Děčín z. s.  
(10 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
kompletní přípravy dětí, 
na vybavení plaveckého 
klubu, organizaci závodů 
a dofinancování přípravy 
potřebným talentovaným 
dětem.

Fond Air Products. Příspěvek na zajištění příměstského tábora pro děti  
ze sociálně slabého prostředí z Mostu a okolí.



16 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEGrantový program 

Rychlostní kanoistika Ústí 
nad Labem z. s. (6 700 Kč)
Příspěvek na pořízení pádel 
a plovacích vest pro děti 
z oddílu.

SK Březiny, z.s. (15 000 Kč)
Příspěvek na pořízení vyba-
vení pro tréninky a fotbalové 
zápasy mládeže.

TJ Libouchec z. s. (6 442 Kč)
Příspěvek na zajištění bez-
pečných lehátek s ochranným 
rámem pro nejmenší děti.

Fond KAROLÍNKA

Iva Buriánková (2 000 Kč)
K zajištění hodin tance v roce 
2022 pro Karolínku.

Iva Buriánková (21 000 Kč)
Hodiny tance, poplatek 
za lék. vyšetření, kurzovné 
řídičský průkaz sk. B.

Iva Buriánková (700 Kč)
Úhrada nákladů – závěreč-
né přezkoušení v autoškole 
pro Karolínu Tomešovou.

Fond Miroslava  
Dušánka

TyfloCentrum Ústí nad 
Labem, o.p.s. (10 000 Kč)
3. ročník „Orientačního 
pochodu potmě“ v Ústí nad 
Labem. Odměna a cestovné 
pro klavírního interpreta, 
vybudování a dovybavení 
kuchyňky v novém pracovišti 
příjemce. 

Fond PERSONNA

Charita Teplice (40 000 Kč)
Zajištění matrací a hygie-
nické pomoci pro utečence 
z Ukrajiny na území okresu 
Teplice.

Fond RYKO pro  
zaměstnance

Fotbal klub Bynovec, z.s.  
(20 000 Kč)
Příspěvek na zajištění trénin-
kového vybavení.

Junák-Český skaut Středisko  
Sojčáci Děčín, z. s. (10 000 Kč)
Příspěvek na pořízení resus-
citační figuríny pro potřeby 
tréninku zdravovědy.

SH ČMS – Sbor dobrovol-
ných hasičů Labská Stráň 
(20 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
potřebných pomůcek a pod-
mínek pro trénink na soutěže 
mladých hasičů v oblasti 
požárního sportu.

TJ Spartak Boletice  
(30 000 Kč)
Příspěvek na pořízení spor-
tovního vybavení pro členy 
fotbalového klubu TJ Spartak 
Boletice a na pomůcky 
k údržbě herního zázemí.

Tělocvičná jednota Sokol 
Děčín (25 000 Kč)
Příspěvek na zajištění pře-
stavby místnosti pro cvičební 
aktivity (jóga, fitness atp.).

Veřejná sbírka společ-
nosti a zaměstnanců 
Black & Decker
Veřejná sbírka společnosti 
a zaměstnanců Black & 
Decker na podporu osob, 
které se ocitnou v nouzi či 
jiné tíživé životní situaci.

David K. (3 600 Kč)
Zajištění zdravotní péče 
– rehabilitace pro dceru 
Nikolu, poukázka na deset 
lekcí jízdy na koni.
 
Jana N. (31 500 Kč)
Zajištění zdravotní péče pro 
syna Petra – finanční dar 
a poukázka na PHM.

Kryštof P. (6 000 Kč)
Zajištění podpůrné zdravotní 
péče – poukázka na reha-
bilitaci.

Renáta A. (2 000 Kč)
Pomoc při tíživé životní 
situaci – poukázka GLOBUS. 

Vít P. (6 000 Kč)
Zajištění potřebné zdravotní 
péče pro příbuzného pří-
jemce (p. Jiří Střešinka)  
– poukázky Dr. Max.

Fond Ryko. Charitní sdružení Děčín.

Fond Ryko. Příspěvek na zajištění trénin kového vybavení.



17VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE Grantový program 

Petra V. (51 Kč)
Pro vzdělávací potřeby 
syna Pavla (2. třída) / PC 
a monitor.

Renata H. (51 Kč)
Pro vzdělávací potřeby syna 
Zdeňka Bartoloměje Dzurka 
(3. třída) / PC a monitor.
 
Simona M. (51 Kč)
Pro vzdělávací potřeby 
dcery Rozárky Salačové  
(14 let) / PC a monitor.
  
Veronika H. (51 Kč)
pro vzdělávací potřeby 
dcery Barbory Vorlíčkové  
(8. třída) / PC + monitor 

Sbírka pro Adrianu
Adriana odmalička toužila 
po studiu hudby, ale cesta 
k němu byla náročná. 
Navzdory úrazu ruky s trva-
lými následky a po ukončení 
studia lékařské fakulty, se 
ve 22 letech začala in-
tenzivně věnovat hudbě. 
Absolvovala pěvecký výcvik, 
učila se na piano a kytaru 
a pustila se do skládání své 
vlastní tvorby. Po pouhých 
čtyřech letech byla přijata 
na Berklee College of Music, 

a uspěla v celosvětové kon-
kurenci nejlepších mladých 
hudebníků.

Adriana Holanová  
(50 000 Kč)
Zajištění studia na Berklee 
College of Music v roce 2022.

Ostatní

Městská kulturní zařízení 
v Litoměřicích, p.o.  
(16 000 Kč)
Bezúčelový finanční dar 
(pronájem prostor pro 
benefiční večeři).

MŮŽEŠ PODNIKAT, spolek 
(10 000 Kč)
Zajištění rozjezdu a rozvoje 
vzdělávacího programu 
MŮŽEŠ PODNIKAT v Ústec-
kém kraji.

Petr P. (429 600 Kč)
K překlenutí tíživé životní 
situace nezletilých chlapců.
Zajištění podmínek ke vzdě-
lávání.

Milena Niplová (47 000 Kč)
Zajištění potravinové pomo-
ci pro utečence z Ukrajiny 
na území okresu Teplice.

Adresné  
nadační příspěvky

Vrácené či nedočerpané  
nadační příspěvky

Sbírka počítačů ve  
spolupráci s Člověkem 
v tísni
Sbírka počítačů funguje 
ve správě společnosti 
Člověk v tísni od listopadu 
2021, kdy došlo k jejímu 
předání od platformy Čes-
ko.Digital. Již v tu dobu jsme 
navázali s Člověkem v tísni 
spolupráci a mohli podpořit 
vzdělávání dětí z rodin, 
kde je počítač či notebook 
nedostupnou záležitostí. 
Jedná se o děti z neúplných 
rodin, dětských domovů, 
pěstounské péče či nevyho-
vujícího prostředí. 

Anna S. (7 376 Kč)
Pro potřeby vzdělávání dětí 
z rodin samoživitelů – PC, 
monitor, notebooky.

Anna S. (4 000 Kč)
Pro vzdělávací potřeby dětí 
rodin samoživitelů (10 ks 
použitých mobilních telefonů 
Samsung).
 

Anna T. (51 Kč)
Pro vzdělávací potřeby dce-
ry Anny Marie Dokoupilové 
(1. ročník SŠ) / PC a monitor.

Barbora H. (51 Kč)
Pro vzdělávací potřeby syna 
Lukáše Holuba (3. třída) / PC 
a monitor.

Iveta Č. (102 Kč)
Pro vzdělávací potřeby 
bratra Marka Červeňáka 
a syna Nikolase Červeňáka  
/ PC a monitor.

Markéta L. (51 Kč)
Pro vzdělávací potřeby syna 
Sebastiána (2. třída) / PC 
a monitor.

Martina A. (51 Kč)
Pro vzdělávací potřeby syna 
Petra Andrašíka (7. třída).

Martina Ž. (51 Kč)
Pro vzdělávací potřeby 
dcery Nely Moskurové  
(4. třída) / PC a monitor.

Junák – český skaut,  
Středisko Radobýl  
Litoměřice, z. s. (253 Kč)
Talisman severu 2022
Cílem projektu je rozvíjení 
fyzické kondice, manuální 
zručnosti, týmové spolu-
práce a logického myšlení 
mladých litoměřických 
skautů napříč věkovými 
kategoriemi.

Sociální agentura, o.p.s.  
(84 150 Kč)
Projekt „Nejen finance 
pod kontrolou“ zaměřený 
na podporu zaměstnanců 
firmy v oblasti finanční 
gramotnosti a dluhového 
poradenství, sociálně 
právního minima a sociálně 
zdravotní oblasti. 

Základní škola a mateřská 
škola Petrohrad (293 Kč)
Příspěvek na pořízení her-
ních prvků do školní zahrady 
k rozvoji tělesné zdatnosti 
místních žáků.



18 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Podpora neziskového sektoru
Uvědomujeme si, že podporovat rozvoj 
místního neziskového sektoru jen poskytováním 
nadačních příspěvků je z pohledu komunitní 
nadace nedostačující. Myslíme si, že schopnost 
dlouhodobě udržitelného rozvoje neziskového 
sektoru se odvíjí od možnosti pravidelného 
vzdělávání, schopnosti organizací připravovat 
projekty, od znalosti dostupných finančních 
zdrojů potřebných pro jejich realizaci 
a od vzájemné informovanosti neziskových 
organizací o jejich záměrech a cílech.

V roce 2022 jsme zejména formou konzultací pomáhali ne-
ziskovým organizacím a občanským iniciativám s přípravou 
jejich žádostí o finanční prostředky.

Dále jsme fungovali v roli zprostředkovatele informací o pří-
ležitostech a dalších možnostech spolupráce pro neziskový 
sektor i pro širokou veřejnost a v roli propojovatele a iniciátora 
rozvoje spolupráce mezi místními subjekty, ale i s hráči při-
cházejícími z vně regionu naší působnosti. 

Zároveň jsme předávali naše zkušenosti aktivní účastí 
na workshopech, konferencích a přednáškách, a to například 
v oblasti nadační pomocí po živelných pohromách, cílů udrži-
telného rozvoje (SDGs) a podpory občanské angažovanosti. 

Podpora neziskového sektoru 

Podpořený festival Nádhera na Klíši v Ústí nad Labem.



19VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEVÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE Dárcovský program 19

Vytváření vztahů s dárci a získávání finančních prostředků 
pro řešení dnešních i budoucích potřeb a priorit komunity 
je základním kamenem snad každé komunitní nadace. Naší 
strategií je, kromě vybudování ekonomické nezávislosti nadace, 
zajistit dostatečně širokou dárcovskou základnu především z řad 
firemních a individuálních dárců, kteří v naší komunitě žijí, pracují 
nebo jinak působí. 

V roce 2022 jsme získali dary v celkové hodnotě 3 670 465,70 Kč 
od více než 300 dárců z řad místních firem a jednotlivců. Věcné 
dary v hodnotě 92 378,90 Kč. Příspěvky ve výši 2 050 000 Kč 
od významných českých nadací a neziskových organizací 
a dotace na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny ve výši 2 793 000 Kč.

Dárcovský program

V roce 2022 jsme získali dary 
v celkové hodnotě 3 670 465,70 Kč 

od více než 300 dárců z řad místních 
firem a jednotlivců. 

Ústecký půlmaraton



20 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Fond AGC  
Automotive Czech
zaměstnanci společnosti 
AGC Automotive Czech 
na pomoc lidem na Ukrajině 
(138 500 Kč)
AGC Flat Glass Czech a.s., 
člen AGC Group  
(55 000 Kč)
AGC Automotive Czech a.s. 
(614 421 Kč)

Fond AIR PRODUCTS
pro Děčínsko, Litvínov a okolí 
AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
(583 885 Kč)
zaměstnanci Air Products 
pomáhají svým kolegům  
na Ukrajině (200 574,70 Kč)

Fond ARMEX ENERGY 
pomáhající usnadnit cestu 
ke vzdělání dětem a mla-
dým lidem
ARMEX ENERGY, a.s. 
(130 000 Kč)
AZM CONSULT s.r.o.  
(5 000 Kč)
Pavel Přeučil (8 000 Kč)

Fond HENNLICH
podporující aktivity mladých 
lidí na Litoměřicku skrze 
program „Litoměřice – Live 

city – jsi ty“
HENNLICH s.r.o. (110 000 Kč)

Fond Chart Ferox
podporující organizace, 
ve kterých se angažují jejich 
zaměstnanci
Chart Ferox, a. s. (65 000 Kč)
Chart Ferox a.s. na pomoc 
lidem na Ukrajině (219 457 Kč)
zaměstnanci Chart Ferox 
pomáhají lidem na Ukrajině 
(140 300 Kč)

Fond JOTUN
pomáhající usnadnit cestu 
ke vzdělání dětem a mla-
dým lidem
JOTUN CZECH a.s.  
(50 000 Kč)

Fond Lily a Julie  
Koškových
přispívá ke zlepšování kvality 
života lidí, kteří žijí zejména 
v okresech Ústí nad Labem 
a Děčín
Golem Tree s.r.o.  
(100 000 Kč)

Fond LOGIT
podporující rozvoj mikrore-
gionu Podbořansko
LOGIT s.r.o. (130 000 Kč)

Dárcovský program

Fond Personna
podporující nejrůznější 
veřejně prospěšné aktivity 
zejména v okresech Děčín, 
Litoměřice, Teplice a Ústí 
nad Labem
Personna International  
CZ s.r.o. (50 000 Kč)

Fond Pavly a Pavla 
Redlichových
založený na jejich památku 
rodinou Redlichových
Martin Jonáš (2 400 Kč)
Jana Vaňková (2 400 Kč)
Kateřina Valešová (6 000 Kč)

Fond Šikmá věž
shromažďující prostředky 
na znovuzpřístupnění šikmé 
věže kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Ústí nad 
Labem
HEINEKEN 
Česká republika, a.s. 
(25 000 Kč)
KOSYS ÚL s.r.o. (25 000 Kč)
Václav Kubec (25 000 Kč)
Pavol Pčolár (100 000 Kč)
Libuše Stezková (25 000 Kč)

Pomoc lidem z poniče-
ných obcí na Lounsku
Mnoho dobrovolníků 
pomáhalo s likvidací škod 
po ničivém tornádu na jižní 
Moravě. Ve stínu těchto udá-
lostí však zůstala skutečnost, 
že tornádo zasáhlo ve stejný 
den i obce Blatno, Stebno 
a Petrohrad na Lounsku. 
Proto jsme spustili sbírku, 
aby pomohla lidem v těchto 
obcích se s ničivými násled-
ky bouře vyrovnat.
Nadace VIA (2 000 000 Kč)

Program na podporu 
rozvoje Ústecka
Jedná se o stěžejní program 
nadace, který se zaměřuje 
na podporu veřejně pro-
spěšných projektů přispí-
vajících k posilování vztahu 

k místu, k budování lidské 
vzájemnosti a směřování 
k dlouhodobé udržitelnosti 
místních komunit. 

Ad - vise s.r.o. (10 000 Kč)
Milan Boháček (7 500 Kč)
Zdenka Duplinská (100 Kč)
ENVIROCONT s.r.o. (20 
000 Kč)
Greif Czech Republic a.s. 
(100 000 Kč)
Michal Hálek s přáteli 
(53 000 Kč)
Přemysl Jarolímek (6 000 Kč)
Jupiter Consulting s.r.o.  
(5 000 Kč)
Renata Myslíková (3 000 Kč)
Petr Roubíček (5 000 Kč)
Statical s.r.o. (20 000 Kč)
Surgipa Medical, spol. s r.o. 
(20 000 Kč)
TBG Plzeň  
Transportbeton s.r.o.  
(10 000 Kč)
Tempo Team Prague s.r.o.  
(1 800 Kč)
TETA s.r.o. (10 000 Kč)

Hosté benefiční večeře 
s Michaelem Žantovským
Ad - vise s.r.o. (5 000 Kč)
Jiří Bárta (5 000 Kč)
Eva Bärtlová a Jiří Matějka 
(8 000 Kč)
Ida Bauerová  
(6 000 Kč)
Andrea Bednářová  
(8 000 Kč)
Kateřina Bradáčová  
(4 000 Kč)
Lenka Jírová Dragounová  
(3 000 Kč)
ENVIROCONT s.r.o.  
(4 000 Kč)
Vítězslav Ernest (30 000 Kč)
Marek Fišer (3 000 Kč)
Petr Gandalovič (5 000 Kč)
Golem Tree s.r.o. (38 077 Kč)
Michal Hálek (6 000 Kč)
Jan Licek s rodinou  
(3 000 Kč)
Pavlína Opočenská  
(6 000 Kč)

Přijaté dary a příspěvky

SDÍLNA Litoměřice. Komunitní truhlářská tvorba.



21VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Zdeněk Petr (3 001 Kč)
Iveta Petrová (3 000 Kč)
REHAMEDIKA s. r. o.  
(10 000 Kč)
Martin Sameš (3 000 Kč)
Martina Samešová  
(3 000 Kč)
Surgipa Medical, spol. s r.o. 
(30 000 Kč)
Josef Vejlupek (3 000 Kč)
Karolína Žákovská  
(3 000 Kč)

Týmy dobroběžců  
na Mattoni 1/2Maraton  
Ústí nad Labem
22HLAV s.r.o. (23 000 Kč)
AGC Flat Glass Czech a.s., 
člen AGC Group (46 000 Kč)
AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
(51 600 Kč)
Arla Plast s.r.o. (22 000 Kč)
ENVIROCONT s.r.o.  
(4 000 Kč)
Chart Ferox, a.s. (5 000 Kč)
LOGIT s.r.o. (5 000 Kč)
Pierburg s.r.o. (32 000 Kč)
RYKO a.s. (25 000 Kč)
TETA s.r.o. (15 000 Kč)

Podpora osob v nouzi
Veřejná sbírka společnosti 
a zaměstnanců Black & Dec-
ker č. j. KUUK/119397/2021/7 
na podporu osob, které se 
ocitnou v nouzi či jiné tíživé 
životní situaci.
zaměstnanci (47 675 Kč)
Black & Decker (Czech) s.r.o. 
(47 225 Kč)

Sbírka pro Adrianu
Adriana odmalička toužila 
po studiu hudby, ale cesta 
k němu byla náročná. Na-
vzdory úrazu ruky s trvalými 
následky a po ukončení 
studia lékařské fakulty, se 
ve 22 letech začala in-
tenzivně věnovat hudbě. 
Absolvovala pěvecký výcvik, 
učila se na piano a kytaru 
a pustila se do skládání své 
vlastní tvorby. Po pouhých 

čtyřech letech byla přijata 
na Berklee College of Music, 
a uspěla v celosvětové kon-
kurencí nejlepších mladých 
hudebníků.
Projekt Života s.r.o. 
(50 000 Kč)

SOS Ukrajina
Člověk v tísni, o.p.s.  
(50 000 Kč)
Lenka Novotná (5 000 Kč)

Krajské asistenční  
centrum pomoci  
Ukrajině (KACPU)  
v Ústí nad Labem

Od 3. 3. 2022 do 31. 3. 2023 
byla zřízena po celé ČR 
centra, která poskytovala 
vyřízení dočasné ochrany 
uprchlíkům z Ukrajiny. 
Naše nadace zajišťovala 
pro centrum v Ústí nad 
Labem tlumočníky, kteří 
svým krajanům usnadňovali 
orientovat se v neznámém 
prostředí a překonat jazy-
kovou bariéru. Do konce 
roku 2022 tlumočníci od-
pracovali v KACPU téměř 
9 000 hodin a rukama jim 
prošlo na 23 000 uprchlíků 
z Ukrajiny.

Ústecký kraj (2 793 000 Kč)

Věcné dary 
Alza.cz a.s. (36 970 Kč)
3 ks Notebook Alza  
Officebook Pentium

Člověk v tísni, o.p.s. 
(55 408,90 Kč)
sbírka počítačů

Dárcovský program

V rámci panelu humanitárních organizací byla koordinována pomoc při požáru v Českém Švýcarsku.



22 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEDárcovský program

Projekt Můžeš podnikat zpřístupňuje studentům motivační příběhy úspěšných podnikatelů.

Dobroběžci běhají za nadaci Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem RunCzech.



23VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE Systém fondů

Systém fondů

Systém fondů lze stručně charakterizovat následovně: V roce 2022 nadace spravovala tyto fondy:

n Každý dar do nadace je vložen do některého z fondů.  
Každý nadační příspěvek z nadace je vydán z některého 
z fondů. 

n Z hlediska nakládání s majetkem fondu má většina fondů 
tzv. permanentní a dočasnou část.

n Permanentní část fondu není určena k čerpání, pravidelně 
se zhodnocuje a výnosy z jejího zhodnocení se připisují 
do dočasné části. 

n Dočasná část fondu je využívána k dosahování cílů  
a poslání fondu. 

n  Poskytování nadačních příspěvků z fondů se řídí grantovou 
politikou fondů a pravidly grantových výborů fondů. Některé 
fondy vyhlašují otevřená grantová kola, jiné fondy poskytují 
nadační příspěvky bez otevřených výběrových řízení. 

n Každý fond má svůj statut, ve kterém jsou podrobně po-
psána pravidla hospodaření fondu, jeho grantová politika 
a další organizačně právní náležitosti.

n  Fond AGC Automotive Czech
n Fond AIR PRODUCTS 
n  Fond ARMEX ENERGY
n Fond Black & Decker 
n Fond HENNLICH 
n Fond Chart Ferox
n Fond Jotun
n Fond Karolínka
n Fond KS Kolbenschmidt CZ
n Fond Lily a Julie Koškových*
n Fond LOGIT
n  Fond Miroslava Dušánka
n Fond NYYLO 
n Fond Pavly a Pavla Redlichových
n Fond Renesance Martina Hausenblase
n Fond RYKO
n Fond Surgipa
n Fond Šikmá věž
n Fond Terezky a Sáry
n Otevřený grantový fond

*) Fond byl založen v průběhu roku 2022.



24

Finanční zpráva
Finanční zpráva VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE



25VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Rozvaha k 31. 12. 2022

1 Rozklad položek do jednotlivých fondů je zachycen v tabulce 

Přehled majetku ve fondech k 31. 12. 2022.

AKTIVA V KČ
Stavby 16 763 259,38
Samost. movité věci a soubory mov. věcí 99 214,00
Pozemky 1 673 183,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 24 500,00
Dlouhodobý finanční majetek 20 227 012,41
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku -99 214,00
Materiál 6 643,80
Pokladna 4 888,64
Bankovní účty 2 466 800,54
Pohledávky 167 400,00
Přechodné účty aktiv a pasiv 47 301,15
Celkem 41 380 988,92

PASIVA V KČ
Závazky 237 374,20
Zúčtování se zaměstnanci a s institucemi soc. zabezpečení 144 061,00
Ostatní přímé daně 10 523,00
Jiné závazky 44 500,00
Výdaje příštích období 41 774,10
Dohadné účty pasivní 29 688,00
Vlastní jmění 36 886 197,46
Permanentní části fondů 1 1 682 045,18
Dočasné části fondů 1 4 493 929,10
Oceňovací rozdíly z přeceněného majetku -169 128,07
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -2 199 994,52
Výsledek hospodaření za rok 2022 180 019,47
Celkem 41 380 988,92

Finanční zpráva 



26 Finanční zpráva VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Přehled majetku ve fondech k 31. 12. 2022

MAJETEK FONDU V KČ
permanentní části dočasné části

Fond AGC Automotive Czech 0,00 556 039,33
Fond AIR PRODUCTS 314 915,50 663 646,19
Fond ARMEX ENERGY 108 500,00 26 462,53
Fond Black & Decker 96 900,00 17 149,43
Fond Black & Decker – veřejná sbírka 0,00 45 900,00
Fond HENNLICH 169 329,00 44 080,40
Fond Chart Ferox 94 761,50 130 817,74
Fond Jotun 62 500,00 42 372,96
Fond Karolínka 0,00 43 644,53

Fond KS Kolbenchmidt CZ 153 360,00 30 368,62
Fond Lily a Julie Koškových* 0,00 0,00
Fond LOGIT 165 000,00 45 676,34
Fond Miroslava Dušánka 70 000,00 89 934,81
Fond NYYLO 22 000,00 24 042,63
Fond Pavly a Pavla Redlichových 23 120,00 20 058,88
Fond Personna 5 000,00 940,28
Fond Renesance Martina Hausenblase 296 059,18 35 312,21
Fond RYKO 85 100,00 61 486,90
Fond Surgipa 7 000,00 5 758,79
Fond Šikmá věž 0,00 256 965,69
Fond Terezky a Sáry 8 500,00 3 771,04
Otevřený Grantový Fond 0,00 501 277,80
Fond na obnovu obce Stebno po tornádu 0,00 1 848 222,00
Celkem 1 682 045,18 4 493 929,10

* Fond byl založen na konci roku 2022.

Komentář k rozdílu zůstatku fondů a stavu finančních prostředků.

Nadace vykazuje k 31. 12. 2022 částečně finančně nekryté fondy. K 31. 12. 2022 vykázala zůstatek stavu fondů ve výši 
6 175 974,28 Kč, zatímco stav finančních prostředků (bez prostředků v nadačním kapitálu) činil 2 327 733,88 Kč 
(účty třídy 211 a 221). Rozdíl ve výši 3 848 240,40 Kč je krytý dalším majetkem nadace a to cennými papíry.  
Nadace vlastní podílové listy Pioneer Funds – Global Multi-Asset Target Income div (nejsou součástí nadační 
jistiny) ve výši 8 834 845,98 Kč (reálná hodnota 7 279 422,30 Kč).

Prostředky v otevřeném grantovém fondu II ve výši 663 428,00 Kč byly použity na úhradu nákladů z provozní 
činnosti nadace. Za rok 2022 dosáhla nadace zisku ve výši 180 019,47 Kč, zisk byl generován především z výnosů 
z pronájmu nemovitostí.

Za účelem doplnění finančních prostředků a zachování dárcovských fondů tak, jak jsou dnes nastaveny, potře-
buje nadace generovat zisk z nadační jistiny, popř. z činností nadace. 



27VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE Finanční zpráva 

Přehled nadačního kapitálu nadace k 31. 12. 2022

Výše zapsaného nadačního kapitálu a darů do nadační jistiny čekajícího na zapsání do nadačního  
rejstříku a její složení k 31. 12. 2022 činí 41 784 697,46 Kč. Reálná hodnota nadačního kapitálu k 31. 12. 2022  
činí 45 199 956,98 Kč.

SLOŽENÍ NADAČNÍHO KAPITÁLU V KČ
Individuální správa portfolia prostřednictvím  
WOOD & Company investiční společnosti, a. s. 8 176 977,46

Finanční majetek ve správě Českomoravská projektová 3 000 000,00
Rekreační objekty a dřevěné chatičky p.č. 22 a p.č. 18 v k.ú. Krásné Pole u Chřibské,  
obec Chřibská, okres Děčín, na pozemcích ppč. 144 a 125 16 056 160,00

Bytový dům se zahradou, Karla IV. 400/11, Ústí nad Labem – Střekov  
na pozemku p.č. 1568 a p.č. 1569 14 551 560,00

Celkem 41 784 697,46



28 Finanční zpráva VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2022

VÝNOSY V KČ

ostatní výnosy
tlumočníci v Krajském 

centru pomoci  
Ukrajině (KACPU)

Tržby za vlastní výkon a za zboží 687 435,93 60 180,12
Ostatní výnosy 1 348 786,87 0,00
Tržby z prodeje majetku 1 019 701,99 0,00
Přijaté příspěvky 100,00 0,00
Provozní dotace Ústeckého kraje 0,00 2 659 253,29

3 056 024,79 2 719 433,41
Celkem 5 775 458,20

NÁKLADY V KČ

ostatní náklady
tlumočníci v Krajském 

centru pomoci  
Ukrajině (KACPU)

Spotřebované nákupy 136 599,73 7 859,29
Služby 497 952,71 1 316 586,12
Osobní náklady 1 268 947,00 1 394 988,00
Daně a poplatky 10 431,00 0,00
Ostatní náklady 473 652,26 0,00
Prodané cenné papíry a podíly, dluhopisy 488 422,62 0,00

2 876 005,32 2 719 433,41
Celkem 5 595 438,73

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 180 019,47



29VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE Finanční zpráva 

Zpráva nezávislého auditora

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladateli organizace Ústecká komunitní nadace

Zpráva o ověření účetní závěrky
Výrok auditora
Provedli  jsme  audit  přiložené  účetní  závěrky  organizace  Ústecká  komunitní  nadace  (dále  také
„Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2022,
výkazu  zisku  a  ztráty  za  rok  končící  31.12.2022  a  přílohy  této  účetní  závěrky,  která  obsahuje  popis
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny
v bodě I. přílohy této účetní závěrky.
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Ústecká
komunitní  nadace k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící
31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické
povinnosti  vyplývající  z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme
shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě  mimo  účetní  závěrku  a  naši  zprávu  auditora.  Za  ostatní  informace  odpovídá  správní  rada
Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by
bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.
Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce,
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni  uvést,  zda na základě poznatků a  povědomí o Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti.  V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální)  věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost  správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku
Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem  nebo
chybou.
Při sestavování účetní závěrky je správní rada Organizace povinna posoudit, zda je Organizace schopna
nepřetržitě trvat,  a pokud je  to  relevantní,  popsat  v  příloze účetní  závěrky záležitosti  týkající  se jejího
nepřetržitého trvání  a použití  předpokladu nepřetržitého trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s  výjimkou

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, ev. číslo KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



30 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022     ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACEFinanční zpráva

Zpráva nezávislého auditora

případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její  činnosti,  respektive kdy nemá
jinou reálnou možnost než tak učinit.
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou  vznikat  v  důsledku  podvodů  nebo  chyb  a považují  se  za  významné
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.
Při  provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší  povinností  uplatňovat  během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a vyhodnotit  rizika významné (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky způsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že
neodhalíme významnou (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo v důsledku podvodu,  je větší  než
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu
mohou  být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo
obcházení vnitřních kontrol správní radou.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit  vhodnost  použitých  účetních  pravidel,  přiměřenost  provedených  účetních  odhadů
a informace, které v této souvislosti správní rada Organizace uvedla v příloze účetní závěrky.

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky  správní
radou a  to,  zda  s  ohledem na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná (materiální)
nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně  zpochybnit  schopnost
Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota
existuje,  je naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě na informace uvedené v této souvislosti  v
příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit  modifikovaný výrok.
Naše závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací,
které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k
tomu, že Organizace ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit  celkovou prezentaci,  členění  a obsah účetní  závěrky,  včetně přílohy,  a dále to,  zda
účetní  závěrka  zobrazuje  podkladové  transakce  a  události  způsobem,  který  vede  k  věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a  načasování
auditu  a  o  významných  zjištěních,  která  jsme  v  jeho  průběhu  učinili,  včetně  zjištěných  významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms                    
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                               Ing. Miroslava Nebuželská
ev. číslo  KAČR č. 277                                                                                                 ev. číslo KAČR č. 2092

V Ústí nad Labem, dne 11. května 2023

                       
Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:

1. Rozvaha k 31.12.2022
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022
3. Příloha k účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, ev. číslo KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Ing. Miroslava 
Nebuželská

Digitálně podepsal Ing. 
Miroslava Nebuželská 
Datum: 2023.05.11 
17:30:47 +03'00'



Kontaktní informace

Výroční zpráva 2022 Ústecká komunitní nadace 

Copyright © 2023, Ústecká komunitní nadace 

Sestavila: Kateřina Valešová

Návrh grafické úpravy a ilustrace: Tomáš Mácha, TM_DESIGN

Sazba, předtisková příprava a tisk: David Surý, Imagine Media, s.r.o.

Fotografie: archiv Ústecké komunitní nadace, Tomáš Lumpe a Tomáš Petr

Vydala: Ústecká komunitní nadace

„Tato výroční zpráva je pro běžné prezentační a informační účely distribuována bez kompletní roční účetní 

závěrky. Kompletní verze této výroční zprávy, včetně zmiňované přílohy, je uložena u Krajského soudu v Ústí 

nad Labem při rejstříku nadací a nadačních fondů a v sídle Ústecké komunitní nadace, na adrese Karla IV. 

400/11, 400 03 Ústí nad Labem – Střekov.“

IČ: 44 55 22 54
ČSOB, a.s. č. ú. – 157 699 63/0300

Ústecká komunitní nadace je zapsána 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
rejstřík nadací a nadačních fondů,  
oddíl N, vložka 7.

Adresa
Ústecká komunitní nadace
Karla IV. 400/11
400 03 Ústí nad Labem – Střekov

Kontakt
Tel.: +420 731 474 688
E-mail: info@komunitninadace.cz
www.komunitninadace.cz



1998
16. listopadu 1998 
Zaregistrování Komunitní 
nadace Ústí nad Labem 
podle nového Zákona 
o nadacích a nadačních 
fondech č. 227/1997 Sb. 

1993
8. června 1993 
Založení Ústecké komunitní 
nadace pod názvem 
nadace Regionální fond.

1996
Rozhodnutí vytvořit 

komunitní nadaci a rozšířit 
podporu z oblasti sociálních 

služeb na oblasti kultury 
a umění, životního prostředí 

a vzdělávání.

1997
14. dubna 1997

Vložení symbolického prvního 
dolaru do nadačního jmění  

panem Peterem Hero, 
ředitelem The Community 
Foundation of Santa Clara 

County.

1998
22. května 1998 

Přejmenování nadace 
Regionální fond 

na Komunitní nadaci  
Ústí nad Labem  

(završení transformace  
do komunitní nadace).

2000
6. ledna 2000
Obdržení prvního příspěvku 
z 1. etapy rozdělování 
příspěvků Nadačního 
investičního fondu NIF),  
který byl vložen 
do nadačního jmění 
nadace. 

2001
Vyhlášení 4. otevřeného 
grantového kola v rámci 
kterého se poprvé mohly 
o finanční prostředky 
ucházet i neziskové 
organizace z okresů Děčín, 
Litoměřice a Teplice.

2011
16. listopadu 1998 

Zaregistrování Komunitní 
nadace Ústí nad Labem 

podle nového Zákona 
o nadacích a nadačních 
fondech č. 227/1997 Sb. 

2005
Zahájení cílené grantové 
podpory na Lounsku díky 
spolupráci se společností  

T-Mobile Czech Republic, a.s.

2004
23. června 2004 

 Přejmenování na Komunitní 
nadaci Euroregionu Labe.

2003
Zavedení systému 

dárcovských fondů. 

1998
Vyhlášení 1. otevřeného 
grantového kola, do kterého 
se přihlásilo 52 projektů  
od 28 neziskových 
organizací z okresu  
Ústí nad Labem.


